

Semler Mobility Holbæk A/S

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 24. februar 2022

Anne-Marie Sannemand Lund Kristensen
dirigent

CVR-nr. 21 74 20 31
Bilbyen1, 4300 Holbæk

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Mobility Holbæk A/S
Bilbyen 1
4300 Holbæk

Telefon: 59 43 20 00
Hjemmeside: www.vw-holbaek.dk
www.audi-holbaek.dk
www.seat-holbaek.dk
www.skoda-holbaek.dk

CVR-nr.: 21 74 20 31
Hjemsted: Holbæk

Bestyrelse

Claus Bjerring Christiansen (formand)
Lars Rasmussen
Fritz Pedersen
Peter Lindeborgh

Direktion

Peter Lindeborgh, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 24. februar 2022.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Resultat af primær drift	5,9	5,9	4,6	4,1	3,8
Resultat af finansielle poster	-0,9	-0,8	-0,9	-1,0	-0,7
Resultat før skat	5,0	5,1	3,7	3,1	3,1
Årets resultat	3,9	4,0	2,9	2,4	2,4
Balance					
Anlægsaktiver	15,1	4,0	1,8	12,5	11,0
Omsætningsaktiver	33,3	23,9	28,7	27,3	31,9
Aktiver i alt (balancesum)	48,4	27,9	30,5	39,8	42,9
Aktiekapital	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0
Egenkapital	6,9	7,0	5,9	5,4	5,5
Hensatte forpligtelser	0,1	0,1	0,0	0,1	0,0
Kortfristede gældsforpligtelser	41,4	20,8	24,6	34,3	37,4
Investering i materielle anlægsaktiver					
	16,5	2,8	3,4	15,0	15,6
Nøgletal					
Afkastgrad	15,3%	20,2%	13,1%	9,9%	10,0%
Likviditetsgrad	80,4%	114,9%	116,7%	79,6%	85,3%
Soliditetsgrad	14,2%	25,0%	19,2%	13,6%	12,8%
Egenkapitalforrentning	55,9%	61,8%	50,8%	44,0%	36,1%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	49	51	50	50	48

Nøgletallene er beregnet efter de definitioner og begreber, som er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive automobilforhandlervirksomhed med køb og salg af nye og brugte biler, reparation af biler samt salg af reservedele og tilbehør.

Usikkerheder ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af varebeholdningen af biler er afhængig af prisudviklingen i markedet, herunder eventuelle ændringer i registreringsafgiftsloven.

Der er derudover ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold udover en række forskellige effekter afledt af nye varianter af Corona samt udfordringer i de globale forsyningskæder, hvilket har medført forsinkelser i produktion og levering af nye biler fra producenterne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen kan konstatere, at den forventede udvikling til salget af nye person- og varebiler næsten blev indfriet i 2021. Dette til trods for udfordringer hen over efteråret med manglende eller forsinkede leverancer fra producenterne som følge af mangel på komponenter som blandt andet semiconductors mv.

Det reducerede udbud af nye biler har medført en øget efterspørgsel på brugte biler med en positiv økonomisk effekt til følge. Disse forhold kombineret med en høj produktivitet på eftermarkedet er de primære årsager til den realiserede udvikling i årets resultat.

Årets resultat

Årets resultat blev et overskud på 3.863 tkr., hvilket er tilfredsstillende.

Forventning til fremtiden

Ledelsen forventer et overskud i 2022 på 3 - 8 mio. kr., men driftsaktiviteter i bilbranchen er forbundet med store usikkerheder og variationer, så til trods for det store interval kan der ske afvigelser herfra.

Markedsrisici

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer.

Hvis der ses bort fra coronakrisen har markedet væsentligst været præget af en fortsat stigende efterspørgsel på biler i større segmenter samt på el og plug-in hybridbiler særligt i efteråret 2021. Det er ledelsens forventning, at den øgede interesse for biler med el- eller plug-in hybridmotor vil fortsætte, da kunderne også fremover vil efterspørge mere sikre og miljørigtige biler.

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af valuta-, rente- og kreditrisici.

Renterisikoen knytter sig til de korte renter.

Kreditrisikoen knytter sig hovedsaglig til selskabets omsætning af værkstedsydelse, reservedele og tilbehør, som gennem spredning på mange kunder vurderes som begrænset. Salg af såvel nye og brugte biler sker som udgangspunkt mod kontant betaling.

Miljøforhold

Arbejdet med olier og autokemikalier, der foregår på virksomhedens værksteder, følger til fulde anvisningerne fra myndighederne, ligesom der anvendes betydelige ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på de forskellige værksteder i virksomheden.

Redegørelse for politik for dataetik

Semler Gruppen er dedikeret til at være sit samfundsansvar bevidst og arbejder målrettet med at modne og drive mobilitetssektoren i en ansvarlig retning, særligt for hvad angår behandling af data. For opfyldelse af Årsregnskabslovens § 99d har Semler Gruppen bl.a. nedsat en række værdier og principper, der indarbejdes i arbejdsgange og processer. Ordentlighed, Dedikeret og Nytænkende er eksempler på de værdier, der skal medvirke til at man både internt og eksternt overholder de dataetiske principper. Værdierne har f.eks. praktisk virkning ved samarbejdet med tredjeparter, hvor der bl.a. føres løbende kontrol med overholdelsen af principperne via kontrakter, databehandleraftaler, SLA'er mv. Tiltagene er således direkte med til at sikre etisk korrekt behandling af data i hele koncernen og for de tredjeparter som agerer på koncernens vegne. Læs mere her om Semler Gruppens Politik-for-dataetik.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2021	2020
Bruttofortjeneste		32.391	31.464
Personaleomkostninger	1	-25.884	-24.830
Af- og nedskrivninger	5	-665	-717
Resultat af primær drift		5.842	5.917
Finansielle indtægter	2	27	33
Finansielle omkostninger	3	-908	-844
Resultat før skat		4.961	5.106
Skat af årets resultat	4	-1.098	-1.143
Årets resultat		<u>3.863</u>	<u>3.963</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2021	2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Indretning af lejede lokaler	5	521	594
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.621	3.360
		<u>15.142</u>	<u>3.954</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	20	20
		<u>20</u>	<u>20</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>15.162</u>	<u>3.974</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		17.713	13.393
		<u>17.713</u>	<u>13.393</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.831	4.522
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		980	813
Selskabsskat		150	104
Andre tilgodehavender		4.960	4.609
Periodeafgrænsningsposter	7	602	22
Udskudt skatteaktiv	9	0	1
		<u>15.523</u>	<u>10.071</u>
Likvide beholdninger		36	428
		<u>36</u>	<u>428</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>33.272</u>	<u>23.892</u>
AKTIVER I ALT		<u>48.434</u>	<u>27.866</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2021	2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	8	2.041	2.041
Overført resultat		959	959
Foreslået udbytte		3.863	3.963
Egenkapital i alt		<u>6.863</u>	<u>6.963</u>
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	9	50	0
Andre hensatte forpligtelser	10	122	64
Hensatte forpligtelser i alt		<u>172</u>	<u>64</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	11	18.283	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.873	3.169
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.456	5.963
Anden gæld		13.696	11.686
Periodeafgrænsningsposter	12	91	21
		<u>41.399</u>	<u>20.839</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>41.399</u>	<u>20.839</u>
PASSIVER I ALT		<u>48.434</u>	<u>27.866</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitaloppgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020		2.041	959	2.857	5.857
Udbetalt udbytte		0	0	-2.857	-2.857
Overført jf. resultatdisponering		0	0	3.963	3.963
Egenkapital 1. januar 2021		2.041	959	3.963	6.963
Udbetalt udbytte		0	0	-3.963	-3.963
Overført jf. resultatdisponering	16	0	0	3.863	3.863
Egenkapital 31. december 2021		2.041	959	3.863	6.863

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Personaleomkostninger

tkr.	2021	2020
Gager og lønninger	23.577	22.580
Pensioner	1.737	1.811
Andre omkostninger til social sikring	570	439
	<u>25.884</u>	<u>24.830</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>49</u>	<u>51</u>

Med henvisning til ÅRL §98b stk. 3 pkt. 1 er vederlag til direktion og bestyrelse ikke oplyst.

2 Finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	27	33
	<u>27</u>	<u>33</u>

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	641	685
Øvrige finansielle omkostninger	267	159
	<u>908</u>	<u>844</u>

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	1.050	1.096
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	-3	10
Årets regulering af udskudt skat	51	40
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	-3
(- = indtægt)	<u>1.098</u>	<u>1.143</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

5 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	862	9.771	10.633
Tilgang	0	16.537	16.537
Afgang	0	-5.057	-5.057
Kostpris 31. december	<u>862</u>	<u>21.251</u>	<u>22.113</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	268	6.411	6.679
Årets af- og nedskrivninger	73	592	665
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	0	-373	-373
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>341</u>	<u>6.630</u>	<u>6.971</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>521</u>	<u>14.621</u>	<u>15.142</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>0</u>	<u>11.744</u>	<u>11.744</u>
Afskrives over	<u>7-10 år</u>	<u>2-5 år</u>	

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar	<u>20</u>
Kostpris 31. december	<u>20</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>20</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

8 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 2.040.816 aktier á nominelt 1 kr.

Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

9 Udskudt skat

	2021	2020
Udskudt skat 1. januar	-1	-38
Regulering af udskudt skat vedr. tidligere år	0	-3
Årets regulering af udskudt skat	51	40
Udskudt skat 31. december (- = Aktiv)	50	-1

Den udskudte skat består primært af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

10 Andre hensatte forpligtelser

tkr.	2021	2020
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	64	32
Anvendt i året	-64	-32
Hensat for året	122	64
Andre hensatte forpligtelser 31. december	122	64

11 Gældforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	18.283	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.873	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.456	0	0
Anden gæld	13.696	0	0
Periodeafgrænsningsposter	91	0	0
	41.399	0	0

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalinger fra kunder.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser over for FP Finans ApS andrager med 7 års uopsigeligthed i alt 30,8 mio. kr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 11,7 mio. kr., jf. note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2021 udgør 11,2 mio. kr.

Til sikkerhedsstillelse for registreringsafgift over for SKAT er der stillet en garanti på 5,0 mio. kr.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Semler Mobility Retail A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

Hovedaktionær

Selskabet indgår for største og mindste koncernregnskab i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S, som ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Mobility Retail A/S.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

16 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

tkr.	2021	2020
Foreslået udbytte	3.863	3.963
Overført resultat	0	0
	<u>3.863</u>	<u>3.963</u>